1

BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO EXTRA

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

EXTRATO DE PORTARIAS
ASSINADAS PELO EXMO. SR.

PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
BARBACENA

Presidente: Amarílio Augusto de Andrade

EXTRATO DE PORTARIAS

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

MUNICÍPIO DE BARBACENA – PRC 069/2014 – PP
059/2014. Objeto: aquisição de material de limpeza
para atender a SESAP, tipo menor preço por item. Ven-
cedores: JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI – ME,
CNPJ 12.163.117/0001-75, itens 8, 11, 13, 14, 17, 35,
36, 39 e 61 no valor de R$ 32.077,79. RAFAEL BECCA-
RI DE SENA – EPP, CNPJ 09.608.765/0001-83, itens 4,
5, 10, 21, 22, 24, 26, 29, 32, 40, 42, 59, 64, 78, 79,
80, 81, 82, 83 e 84, no valor de R$ 36.004,07. PAPE-
LARIA AUREA LTDA. - EPP, CNPJ 05.210.207/0001-14,
item 45, no valor de R$ 36.414,00. VILSON DA SILVA
BRUM – ME, CNPJ 11.038.785/0001-08, itens 1, 6, 12,
16, 18, 23, 25, 27, 28, 37, 41, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 71, 72, 74 e 75,
no valor de R$ 31.638,53. BELCLIPS DISTRIBUIDORA
LTDA – ME, CNPJ 25.897.729/0001-33, itens 2, 3, 7, 9,
15, 19, 20, 33, 34, 43, 44, 60, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
73, 77 e 85, no valor de R$ 24.091,75. TOTAL LICITA-
DO: R$ 160.226,14. Simone R. da Costa – Gerente de
Licitação. Antônio Carlos Andrada. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PROCESSO
LICITATÓRIO E ADITIVOS E

CONVÊNIOS
Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviço  N.º 017/2013. Contratante: Município de
Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09 e Secretaria
Municipal de Saúde Pública SESAP, através do Fundo
Municipal de Saúde CNPJ 14.675.553/0001-59. Con-
tratado: Max Silva Moreira -   CPF.: 469.946.106-91.
Objeto: Fica alterada a Cláusula Quinta- Do prazo de
vigência do contrato originário para prorrogar a vi-
gência e Supervisão Clínico-Institucional por mais 06
(seis) meses. Data de assinatura: 29/08/2014. Nome
das partes que assinam: Antonio Carlos Doorgal de
Andrada, José Orleans da Costa e  Max Silva Moreira.

Extrato de Termo de Reconhecimento de Dívida. Deve-
dor: Município de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-
09,  e Secretaria Municipal de Saúde Pública SE-
SAP, através do Fundo Municipal de Saúde CNPJ
14.675.553/0001-59. Credor: Instituto Maternidade
de Assistência à Infância e Policlínica de Barbacena
– CNPJ: 17.084.005/0001-42. Objeto: O Município De-
vedor, pelo presente instrumento, reconhece o débito
no valor de R$ 16.382,48 (Dezesseis mil, trezentos
e oitenta e dois reais e quarenta e doiss centavos)
, concernente a dívidas que possui com o Instituto
Credor, em razão de despesas que refletem os valores
de contratualização – complemento parcela pós-fixada
referente a procedimentos oftalmológicos – exames
pré-operatórios, competência novembro/2013. Data
de assinatura: 24/10/2014. Nome das partes que as-
sinam: Antonio Carlos Doorgal de Andrada, José Orle-
ans da Costa e Otávio Augusto Ramos Vieira.

187 – EXONERANDO JÉSSICA NEPOMUCENO GUE-
DES do cargo em comissão de Assessora Parlamentar,
Símbolo CLC-2, do Quadro de Servidores da Câmara,
lotada no Gabinete do Vereador José Jorge Emídio, de

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE BARBACENA – PP 069/2014 – PRC
103/2014. OBJETO: aquisição  materiais de cons-
trução e elétrico para CVT/ SECOPS, recursos FNAS.
RECEBIMENTO E ABERTURA PROPOSTA: 02/12/2014
09:00 hs.  Informações (0xx32) 3339–2026, licita-
cao@barbacena.mg.gov.br Barbacena, 14/11/2014.
Simone Rodrigues da Costa. Gerente de Licitação.

MUNICÍPIO DE BARBACENA - PP 071/2014 – PRC
101/2014 –. OBJETO: aquisição de materiais e equi-
pamentos para manutenção de escolas. ABERTURA
E ENTREGA DOS ENVELOPES: 01/12/2014 13:00 hs.
Informações 32–3339–2026. Barbacena 14/nov/14.
Simone R. Costa – Gerente de Licitação. Pablo Herthel
Candian – CAC.

MUNICIPIO DE BARBACENA/SESAP - PRC 019/2014
- PP 057/2014. OBJETO: RP aquisição de lanches
para atender os diversos setores da SESAP. ENTRE-
GA E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 27/11/2014 às
13:00 hs. Informações tel 32 3339-2026 ou licitacao@
barbacena.mg.gov.br. Simone R da Costa - Gerente de
Licitação.

CERTIDÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Barbacena,
no uso de sua competência e no exercício de suas
atribuições conferidas no art. 45 da Constituição do
Município de Barbacena CERTIFICA, para fins de di-
reito e que se fizerem necessários, que, no dia 14 de
novembro de 2014 foi protocolado Oficio nº 151/2014
– GPB, assinado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Barbacena – Antônio Carlos Doorgal de
Andrada, solicitando licença das funções de Chefe do
Executivo Municipal, no período de 16 a 23 de no-
vembro de 2014, para viagem de representação da
Associação Mineira dos Municípios – AMM, entidade
a qual é Presidente, ao exterior (Portugal). CERTIFI-
CA que, foi feita a comunicação aos Pares do teor do
Oficio nº 151/2014 – GPB, nos termos do art. 196,
III do Regimento Interno. CERTIFICA que, durante o
período de licença, assumirá o exercício das funções
de Chefe do Poder Executivo Municipal, o Vice-Prefeito
Mário Raimundo de Mello, nos termos do art. 87 da
Constituição Municipal. CERTIFICA, enfim, que se faça
a publicação desta Certidão no Jornal Oficial do Mu-
nicípio eDOB, para conhecimento público. Era o que
competia informar, fez lavrar a presente Certidão que
assino na forma regular. Barbacena, 14 de novembro
de 2014. Amarilio Augusto de Andrade - Presidente da
Câmara Municipal de Barbacena.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
a Constituição do Município de Barbacena e a Lei De-
legada Municipal nº 32, de 21 de fevereiro de 2013;
RESOLVE:

PORTARIA Nº 16.654 - EXONERAR Sebastião Alvim da
Silva, do Cargo de Provimento em Comissão de Subse-
cretário de Agricultura - SUAGRI, na Secretaria Munici-
pal de Desenvolvimento Rural - SEDRU, a partir desta
data. Barbacena, 14 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 16.655 - NOMEAR Pedro Francisco Pe-
reira do Vale, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Subsecretário de Agricultura - SUAGRI,
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural -
SEDRU, a partir desta data. Barbacena, 14 de novem-
bro de 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
as Leis em vigor, em especial com o disposto na Lei
Delegada Municipal nº 77, de 14.02.2014; e na forma
do art. 26, II, da Constituição do Município de Barba-
cena; RESOLVE:

PORTARIA Nº 16.656 - EXONERAR Eunice de Almei-
da Souza, do Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Especial, na Secretaria Municipal de Saúde
Pública - SESAP, a partir desta data. Barbacena, 14 de
novembro de 2014.

PORTARIA Nº 16.657 - NOMEAR Marcilene Eulália da
Silva, para exercer o Cargo de Provimento em Comis-
são de Assessor Especial, na Secretaria Municipal de
Saúde Pública - SESAP, a partir desta data. Barbacena,
14 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 16.658 - NOMEAR Eunice de Almeida
Souza, para exercer o Cargo de Provimento em Comis-
são de Assessor Técnico, na Secretaria Municipal de
Saúde Pública - SESAP, a partir desta data. Barbacena,
14 de novembro de 2014.

SAS – PP 041/2014 – PRC 048/2014 – Contratação
empresa especializada para prestação  serviços de
limpeza interna de adutora de recalque de água bruta,
com utilização de PIG’S. ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 04/12/2014 às 13:00 horas. Informações licita-
cao@barbacena.mg.gov.br Barbacena, 14/11/2014.
Simone Rodrigues da Costa. Gerente de Licitação.

acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09, devidamente
modificada pela Lei 4467/13, a partir de 10 de novem-
bro - VEREADOR AMARÍLIO ANDRADE – PRESIDENTE.

188 – NOMEANDO -  MARIA JOSÉ AMÉLIO DA SILVA
para exercer o cargo em comissão de Assessora Par-
lamentar, Símbolo CLC-2, do Quadro de Servidores da
Câmara, lotada no Gabinete do Vereador José Jorge
Emídio, de acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09,
devidamente modificada pela Lei 4467/13, em decor-
rência da exoneração de Jéssica Nepomuceno Guedes,
a partir de 10 de novembro - VEREADOR AMARÍLIO
ANDRADE – PRESIDENTE.

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

EXTRATO DE CONTRATO

TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES - CISALV

Presidente: Denilson José Rodrigues Resende

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Verten-
tes – CISALV. Ext. Contratos assinados em 12/11/2014
vigentes até 31/12/2014, cujo objeto fora: cred. de
pessoa jur. p/ prest. de serv. de cons. espec. e exa-
mes div. Nº 82/2014 HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE
BARBACENA LTDA - EPP, CNPJ n.º 03.350.495/0001-
77 valor máximo: R$ 77.120,00, Nº 83/2014 CENTRO
DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA, CNPJ n.º
42.785.345/0001-48 valor máximo: R$ 47.120,00, Nº
84/2014 NÚCLEO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA, CNPJ n.º 01.389.365/0001-12 valor máximo: R$
12.600,00,. Inf. das 12 as 17h - tel: (32) 3341-1235
email licita.cisalv@gmail.com.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes
– CISALV. Ext. Ratificação 12/11/2014: Proc 30/2014
Inex./Credenc. 05/2014. Obj: cred. de pessoa jur. p/
prest. de serv. de cons. espec. e exames div. O Pres.
do CISALV ratifica como vencedoras as empresas:
HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE BARBACENA LTDA.
EPP, pelo valor máximo de R$ 77.120,00, CENTRO DE
IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA, pelo valor máxi-
mo de R$ 47.120,00, NÚCLEO DE DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM LTDA, pelo valor máximo de R$ 12.600,00,
Inf das 12 as 17h - tel: (32) 3341-1235 email licita.
cisalv@gmail.com.

		2014-11-14T18:05:16-0200
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620